Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 25/2019 – 08 de Fevereiro de 2019

1/1

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão

LEVI GOMES DA SILVA 2026586 PROAD/NUGEAQD 07/1/2019 a 05/2/2019 Chefe do NUGEAQD, FG-0001 23007.00000419/2019-10 DEFERIDO

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 118, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, com fulcro no artigo 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE:

Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a partir de 09 de fevereiro de 2019, o prazo da comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos (as) servidores (as) Anacleto Ranulfo dos
Santos, matrícula SIAPE Nº 285894; Acidailza Fernandes Mascarenhas, matrícula SIAPE Nº
1753216; e Welington Silva de Souza, matrícula SIAPE Nº 1673038, para, sob a presidência do
primeiro, dar continuidade a apuração da possível responsabilidade do servidor (a) CPF nº
***491.245***, nos fatos narrados no processo nº 23007.012703/2018-53.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIAS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BA-
HIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Nº 127 – Designar ADEMIR LUIS TELES BRITO, Contador, Matrícula SIAPE 1760849, para exer-
cer em substituição, no(s) período(s) de 07 a 25/01/2019, a função de Chefe do Núcleo de
Gestão Financeira da PPGCI, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a)
titular, Valfredo da Conceição Peixoto.

Nº 128 – Designar STEPHANIE SOUSA LUZ, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE
2304666, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 14 a 25/01/2019, a função de Che-
fe do Núcleo de Desenvolvimento de Programas Lato e Stricto Sensu da PPGCI, código FG–
0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Maria Angélica Pereira de Carva-
lho Costa.

Wagner Tavares da Silva